
854059-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

854059-2025 - Resultados
España – Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección – Servei de direcció 
facultativa i coordinació de seguretat i salut, de diverses obres, en deu lots, al municipi de 
marratxí
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Correo electrónico: calemany@marratxi.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servei de direcció facultativa i coordinació de seguretat i salut, de diverses obres, en 
deu lots, al municipi de marratxí
Descripción: Els treballs corresponents a la Direcció Facultativa de les obres seran els que 
s'exposen a continuació: · Director de l'obra. · Director d'execució material de l'obra . 
Coordinació de Seguretat i Salut El Present contracte es divideix als següents lots: 1 PUNT 
VERD DO+DEO+SS 2 RECUPERACIÓ PAISATGE POLIGON DO+DEO+SS 3 PARC 
AQUÀTIC DO+DEO+SS 4 ASFALTATS 1 (LOT 1+EXTRA1) DO+DEO+SS 5 ASFALTATS 2 
(LOT 5) DO+DEO+SS 6 COBERTA 1 SON CAULELLES DO+DEO+SS 7 COBERTA 2 SA 
NOVA CABANA DO+DEO+SS 8 CARPA COSTA I LLOBERA DO+DEO+SS 9 PERIMETRAL 
NOVA CABANA DO+DEO+SS 10 XARXA AIGUA SA CABANETA DEO+SS
Identificador del procedimiento: 36b4b691-845d-4237-b679-9f1190451984
Identificador interno: 2025/7135T
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección
Clasificación adicional (cpv): 71247000 Supervisión del trabajo de construcción

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/854059-2025
mailto:calemany@marratxi.es


854059-2025 Page 2/5

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Paisatgisme poligon
Descripción: Direcció d’obra + Direcció d’execució material de l’obra + coordinació de 
seguretat i salut de les obres de “Recuperació paisatgística i millora accessibilitat entre el 
Polígon industrial de Can Rubiol i l’estació de trens de Marratxí
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección
Clasificación adicional (cpv): 71247000 Supervisión del trabajo de construcción

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 26 000,84 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio de Calidad. . Experiència professional addicional del Director/a 
d'Execució Material d’Obres (fins a 20 punts) . . Criterio de Calidad: Dedicació del Director/a 
d'Obres (fins a 2 punts) .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio de Calidad. Dedicació DEO fins a 2 punts. . Criterio de Calidad: 
Experiència professional addicional del Coordinador/a de seguretat i salut. 12 punts.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio de Calidad: Dedicació coordinador SS, fins a 2 punts. . Criterio de 
Calidad: Experiència professional addicional del Director/a d'Obres (fins a 20 punts).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio



854059-2025 Page 3/5

Descripción: Oferta econòmica: màxim 42 punts.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 42,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Marratxí - Ajuntament de marratxi
Información sobre los plazos de revisión: Recurs especial en materia contractació contra 
anunci licitació

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 14 406,84 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Ingeniería Balear - Gestión de Proyectos SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 14 406,84 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/7135T
Fecha de elección del ganador: 13/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 14 406,84 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 20 100,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001



854059-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Número de registro: 31067110150471
Número de registro: P0703600G
Localidad: Marratxí
Código postal: 07141
Subdivisión del país (NUTS): Menorca (ES533)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Correo electrónico: calemany@marratxi.es
Teléfono: 971788100
Dirección de internet: http://www.marratxi.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ajuntament de marratxi
Localidad: Marratxí
Código postal: 07141
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Ingeniería Balear - Gestión de Proyectos SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B16664161
Localidad: Palma de Mallorca
Código postal: 07002
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España
Correo electrónico: info@ingenieriabalear.com
Teléfono: +034 616812915
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 804f96ac-f8f1-4300-aa68-0083418aa5b7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/12/2025 12:49:17 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 854059-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025

mailto:calemany@marratxi.es
http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:info@ingenieriabalear.com


854059-2025 Page 5/5

Fecha de publicación: 22/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2025-12-21T23:19:48+0000




